
3

Maria Nelson

UTFLYTTNING AV AKTIEBOLAG
– en analys i ljuset av den internationella 

skatterätten och EU-rätten

MercurIUS Förlags AB

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



4

Adress till förlaget:
MercurIUS Förlags AB
Handelshögskolan i Stockholm
Centre for Business Law
Box 6501
113 83 Stockholm

Telefon: 08-736 90 00

Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av 
den internationella skatterätten och EU-rätten
Maria Nelson
ISBN 978-91-976666-5-7
ISSN 1104-5310
© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB

Omslag: Pontus Castenfors
Produktion: eddy.se ab, Visby 2010
Tryck: Elanders Sverige AB, Stockholm 2010

Att mångfaldiga innehållet i denna bok, helt eller delvis, utan medgivande av 
MercurIUS Förlags AB, är förbjudet enligt lagen (1960:729) om upphovsrätt till 
litterära och konstnärliga verk. Förbudet gäller varje form av mångfaldigande, 
såsom tryckning, kopiering, bandinspelning etc.

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Innehåll

11

Innehåll

Förord .............................................................................................................  7

Förkortningar utöver de i vanligt skriftspråk förekommande .......................  17

1. Introduktion ..........................................................................................  21
1.1 Inledning .......................................................................................  21
1.2 Syfte ..............................................................................................  30
1.3 Bakgrund .......................................................................................  31

1.3.1 Faktiskt säte, skatterättslig ledning och 
etableringsfriheten .............................................................  32

1.3.2 Materiell utgångspunkt och forskningsläge ........................  38
1.4 Metod och material .......................................................................  55

1.4.1 Användningen av OECD:s modellavtal med 
tillhörande kommentar ......................................................  55

1.4.2 Tillämpningen av EG-rätten ..............................................  67
1.4.3 Användningen av utländsk rätt ..........................................  71
1.4.4 Källspråk ............................................................................  74

1.5 De i studien använda begreppen och uttrycken ..............................  77
1.5.1 Hänvisningar till fördrag ....................................................  77
1.5.2 Några översättningsfrågor ..................................................  78
1.5.3 Andra uttryck och begrepp ................................................  81
1.5.4 Särskilt om restriktionsförbud m.m. ..................................  83

1.6 Ytterligare avgränsningar ................................................................  91
1.7 Disposition ....................................................................................  96

2. Hemvistgrundande ledningskriterier .....................................................  97
2.1 Inledning .......................................................................................  97
2.2 Ledningskriteriet i brittisk rätt .....................................................  102

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Innehåll

12

2.2.1 The Attorney General v. Alexander and Others ................ 103
2.2.2 The Calcutta Jute Mills Company och Cesena 

Sulphur Company ............................................................ 105
2.2.2.1 The Calcutta Jute Mills Company .................... 105
2.2.2.2 The Cesena Sulphur Company ......................... 109

2.2.3 The Imperial Continental Gas Association ....................... 111
2.2.4 de Beers Consolidated Mines ........................................... 111
2.2.5 Swedish Central Railway Company v. Thompson ............ 114
2.2.6 Egyptian Delta Land Investment Company, 

Limited v. Todd ............................................................... 116
2.2.7 Unit Construction ........................................................... 123

2.3 Ledningskriteriet i tysk rätt .......................................................... 126
2.4 Närmare om ledningsbedömningarna .......................................... 132
2.5 Sammanfattning .......................................................................... 136

3. Hemvist enligt OECD:s modellavtal .................................................... 137
3.1 Inledning ..................................................................................... 137
3.2 Skatteavtalens subjektiva tillämpningsområde .............................. 140
3.3 Artikel 4 första punkten ............................................................... 142

3.3.1 Anknytningsmomenten .................................................... 147
3.3.1.1 Domicil ............................................................ 156
3.3.1.2 Bosättning/hemvist ........................................... 160
3.3.1.3 Plats för ledning ................................................ 164
3.3.1.4 Anknytningsmoment av liknande natur ............ 169

3.3.1.4.1 Skatterättslig tillhörighet ................. 171
3.3.1.4.2 Formella och platsrelaterade 

anknytningsmoment ....................... 173
3.3.1.4.2.1 Närmare om platsen 

för inkorporeringen 
och inkorporeringen .. 187

3.3.1.5 Sammanfattning ............................................... 193
3.3.2 Anknytningsmomentens relation till övriga villkor ........... 195

3.3.2.1 Skattskyldighetens omfång ................................ 197
3.3.2.2 Obegränsad skattskyldighet enligt den första 

meningen p.g.a. den andra meningen? .............. 207
3.3.2.3 Närmare om skattskyldighetens relation till 

anknytningsmomenten ..................................... 216
3.3.2.4 Faktisk beskattning ........................................... 229
3.3.2.5 Sammanfattning ............................................... 234

3.3.3 Sammanfattning och slutsats i ljuset av en reglering 
som den svenska ............................................................... 236

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Innehåll

13

3.4 Artikel 4 tredje punkten ...............................................................  251
3.4.1 Utvecklingen av artikel 4 tredje punkten ..........................  261

3.4.1.1 Huvudkontor och ledning ................................  271
3.4.1.2 Impact of the Communications Revolution ......  274

3.4.1.2.1 Den tekniska utvecklingen och 
kriteriet verklig ledning ..................  278

3.4.2 Närmare om kriteriet verklig ledning ...............................  280
3.4.2.1 Besluten ...........................................................  283
3.4.2.2 Platsen för ledningen ........................................  292
3.4.2.3 Analogi med artikel 4 andra punkten ................  295

3.4.3 Tillämpning av kriteriet verklig ledning i fyra fall ............  297
3.4.3.1 Styrelseledamöternas möten ..............................  298
3.4.3.2 Moderbolagets engagemang ..............................  303
3.4.3.3 Ambulerande ledning .......................................  306
3.4.3.4 Enmansaktiebolaget ..........................................  311

3.4.4 Likheter mellan platsen för den verkliga ledningen och 
inhemska ledningsbedömningar .......................................  312
3.4.4.1 Det brittiska ledningskriteriet ...........................  315
3.4.4.2 Det tyska ledningskriteriet ................................  326

3.4.5 Tillämpning av inhemsk rätt vid bedömningen av var 
platsen för den verkliga ledningen är belägen ...................  330
3.4.5.1 Kriteriet verklig ledning i ljuset av artikel 3 

och den svenska rätten ......................................  340
3.4.5.1.1 Kort om Luxemburgparagrafen ......  343
3.4.5.1.2 Tolkning av kriteriet verklig 

ledning enligt artikel 3 ....................  346
3.4.6 Förslagen till förändring av företrädesregeln .....................  353

3.4.6.1 Precisering av kriteriet platsen för den 
verkliga ledningen ............................................  356

3.4.6.2 Införande av ett flerstegstest ..............................  360
3.4.6.2.1 Kommentaren till flerstegstestet .....  361

3.4.6.3 De möjliga lydelserna .......................................  363
3.4.7 2008 års förändringar i kommentaren till 

företrädesregeln ................................................................  368
3.4.8 Den andra meningens inverkan påhemvistbegreppet 

när flera skatteavtal är tillämpliga .....................................  375
3.4.9 Sammanfattning ..............................................................  388

4. Utflyttningsbeskattning .......................................................................  393
4.1 Inledning .....................................................................................  393

4.1.1 Uttagsbeskattning av aktiebolag för ledningen? ................  394

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Innehåll

14

4.1.2 Uttagsbeskattning enligt utflyttningsskatteregeln ............. 400
4.1.3 Spelar metoden för undanröjning av dubbelbeskattning 

någon roll? ....................................................................... 409
4.1.4 Omedelbar återföring av avdragen för avsättningar 

till periodiseringsfonder .................................................... 418
4.1.5 Maltadomen .................................................................... 421
4.1.6 Beskattning i några utflyttningssituationer ....................... 422
4.1.7 Skatteavtalens tillämplighet på utflyttningsskatterna ........ 425
4.1.8 Utflyttningsskatter i modellavtalet .................................... 428
4.1.9 Beskattningen för i utlandet belägna tillgångar ................. 431
4.1.10 Tidpunkten för fördelningen av beskattningsrätten .......... 434
4.1.11 Dubbelbeskattning ........................................................... 436
4.1.12 Svensk beskattningsrätt efter aktiebolagets byte av 

avtalshemvist .................................................................... 439
4.1.13 Återföring av periodiseringsfonderna ................................ 447

4.2 Sammanfattning och avslutande kommentar ................................ 450

5. EG-rättsliga aspekter av utflyttningen .................................................. 455
5.1 Inledning ..................................................................................... 455

5.1.1 De aktuella fördragsfriheterna .......................................... 457
5.1.2 Disposition ...................................................................... 469

5.2 Artikel 43 EG .............................................................................. 471
5.2.1 Närmare om innebörden för aktiebolags del ..................... 478
5.2.2 Något om tillämpligheten av domar som rör fysiska 

personer ........................................................................... 490
5.2.3 Skatterättsliga spörsmål .................................................... 492

5.2.3.1 Något om EG-rättens förhållande till 
OECD:s modellavtal ........................................ 499
5.2.3.1.1 Exempel på skatteavtalens 

betydelse: Renneberg ...................... 512
5.2.3.1.2 Närmare om skatteavtalsrättsliga 

spörsmål ......................................... 519
5.2.4 Sammanfattning ............................................................... 524

5.3 Medlemsstaternas möjlighet att beskatta aktiebolag p.g.a. 
utflyttning .................................................................................... 526
5.3.1 Kommissionens beslut ...................................................... 530
5.3.2 Periodiseringsfonderna ..................................................... 534
5.3.3 Uttagsbeskattningen ......................................................... 543
5.3.4 Anståndsregleringen ......................................................... 549
5.3.5 Beskattning p.g.a. utflyttning ........................................... 556

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Innehåll

15

5.3.5.1 Behandlade Daily Mail skatterätt eller 
bolagsrätt? ........................................................  557

5.3.5.2 Har aktiebolag en generell rättighet att byta 
skatterättsligt hemvist inom EU? ......................  561

5.3.6 Negativ integration till skada för den inre marknaden? ....  571
5.3.7 Sammanfattning ..............................................................  574

5.4 Närmare om tillämpningen av etableringsfriheten .......................  577
5.4.1 Illustration av det allmänna angreppssättet .......................  581
5.4.2 Några ytterligare frågeställningar ......................................  586

5.4.2.1 Jämförelseobjekten ...........................................  587
5.4.2.2 Utflyttningen ...................................................  591
5.4.2.3 Hemvistbytenas fördragsskydd .........................  595

5.4.2.3.1 Intern situation? .............................  606
5.4.2.3.2 Etablering? .....................................  617

5.4.2.4 Etableringsbeslut ..............................................  618
5.4.2.5 Hemvist ...........................................................  619

5.4.2.5.1 Aktiebolagets hemvist är i en 
annan EU-stat än dess säte .............  619

5.4.2.5.2 Commerzbank ...............................  621
5.4.2.5.2.1 Commerzbank i ljuset 

av Avoir fiscal ............  624
5.4.2.5.3 Rättfärdigande och aktiebolags 

nationalitet och hemvist .................  628
5.4.2.5.4 Olikabehandling p.g.a. hemvist ......  631

5.4.2.6 Omfattningen ..................................................  641
5.4.3 Sammanfattning ..............................................................  642

5.5 Verklig ledning och utflyttningsbeskattning .................................  644
5.5.1 Innebörden av ledningsutflyttning från ett 

etableringsperspektiv ........................................................  646
5.5.1.1 Primär- och sekundäretablering ........................  647
5.5.1.2 Ledningen ........................................................  656
5.5.1.3 Emigration och immigration ............................  663

5.5.2 Innebörden av etablering .................................................  669
5.5.2.1 Etablering i ljuset av förhållandet till tjänster ....  675

5.5.2.1.1 Etablering och verksamhet .............  680
5.5.2.1.1.2 Etablering i ljuset av 

Baars .........................  691
5.5.3 Ifrågasatt etablering i Daily Mail ......................................  694
5.5.4 Sambandet mellan frågeställningarna ...............................  700
5.5.5 Närmare om platsen för den verkliga ledningen i ljuset 

av etablering ....................................................................  702

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Innehåll

16

5.5.5.1 Inget krav på att ledningen är i den stat i vilken 
sekundäretableringen upprättats ........................ 705

5.5.5.2 Hemvistgrundande ledningskriterier och 
etablering .......................................................... 714

5.5.5.3 Filial ................................................................. 722
5.5.5.4 Fast driftställe ................................................... 732
5.5.5.5 Närmare om ledningsflyttningen ...................... 737
5.5.5.6 Sammanfattning ............................................... 747

5.5.6 Hemvistet och nationaliteten ........................................... 748
5.5.7 Mottagarstatens behandling av ett utländskt aktiebolag 

hemmahörande i mottagarstaten ...................................... 757
5.5.8 Andra möjliga bedömningar av utflyttnings-

beskattningen ................................................................... 758
5.5.8.1 Utflyttningsbeskattningen tillåten enligt 

Daily Mail ........................................................ 759
5.5.8.2 Konsekvens av att ingen generell rätt till 

hemvistbyte föreligger ....................................... 763
5.5.8.3 Paradox ............................................................. 767
5.5.8.4 Etablering ......................................................... 768
5.5.8.5 Olikabehandling av inhemska och utländska 

etableringar ....................................................... 768
5.5.8.6 Inverkan av de Lasteyrie och N ......................... 768
5.5.8.7 Gemenskapsrättens dåvarande och nuvarande 

stadium ............................................................. 771
5.5.8.8 Registreringsprincipens betydelse ...................... 772

5.5.9 Cartesio ............................................................................ 775

6. Översiktlig utvärdering ........................................................................ 783

7. English summary .................................................................................. 801

Källförteckning ........................................................................................... 815

Bihang ......................................................................................................... 889

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Förkortningar

17

Förkortningar utöver de i vanligt 
skriftspråk förekommande

ABL Aktiebolagslagen
Abl. Amtsblatt
anvp. anvisningspunkt
AO Abgabenordnung
A.P.T.B. Asia-Pacific Tax Bulletin
AstG Außensteuergesetz 
AvrL Lagen om avräkning av utländsk skatt
AWD Außenwirtschaftsdienst des Betriebs-Beraters
BAO Bundesabgabenordnung
B-B Der Betriebs-Berater
BIAC The Business and Industry Advisory Committee to 

the OECD
BFH Bundesfinanzhof
B.F.I.T. Bulletin for International Taxation
BGH Bundesgerichtshof
B.I.F.D. Bulletin for International Fiscal Documentation
BstBl Bundessteuerblatt
B.T.R. British Tax Review
CA Court of Appeal
Can. Tax J. Canadian Tax Journal
CML Rev. Common Market Law Review
Com Commission of the European Communities
CLP Current Legal Problems
D.B. Der Betrieb

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Förkortningar

18

DStZ Deutsche Steuer-Zeitung
E.B.L.R. European Business Law Review
E.C.R. European Community Law Reports
ECTJ The EC Tax Journal
ECTRev EC Tax Review
EEA Agreement on the European Economic Area
EEG Europeiska Ekonomiska Gemenskapen
EFTA The European Free Trade Association
EG Europeiska gemenskaperna
EGD EG-domstolen
ELR European Law Reporter
EP Europeiska parlamentet
E.T. European Taxation
EuZW Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht
EWCA England and Wales Court of Appeal
EWS Europäisches Wirtschafts- & Steuerrecht
FT Förvaltningsrättslig tidskrift
GA Generaladvokat
HL House of Lords
IBFD International Bureau of Fiscal Documentation
IL Inkomstskattelagen
ip internationell privaträtt
IstR Internationales Steuerrecht
IUR Institutet för utländsk rätt
IWB Internationale Wirtschafts-Briefe
JT Juridisk Tidskrift
JZ JuristenZeitung
KL Kommunalskattelagen
KR Kammarrätt
KstG Körperschaftssteuergsetz
LG Landgericht
LänsR Länsrätt
mom. moment
NJW Neue Juristische Wochenschrift
NZG Neue Zeitschrift für das Gesellschaftsrecht
NTS Nordisk Tidsskrift for selskabsret
OECD Organization for Economic Cooperation and 

Development

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Förkortningar

19

OEEC Organization for European Economic Coopera-
tion

OJ Official Journal
P.C.B. Private Client Business
PFL Lagen om periodiseringsfonder
Prop. proposition
REG Rättsfall från Europeiska Gemenskapens domstol
RHF Reichsfinanzhof
RIW Recht der Internationalen Wirtschaft
RF Regeringsformen
RFH Reichsfinanzhof
RR Regeringsrätten
RT Revista dos Tribunais
RÅ Regeringsrättens årsbok
Rz Randzahl
SBL Skattebetalningslagen
SEStEG Gesetz über steuerliche Begleitmaßnahmen zur 

Einführung der Europäischen Gesellschaft und zur 
Änderung weiterer steuerrechtlicher Vorschriften

SFS Svensk författningssamling
SIL Lagen om statlig inkomstskatt
SINK Lagen om särskild inkomstskatt för utomlands 

bosatta
SKM Skattemyndigheten
SKV Skatteverket
Slg. Sammlung der Rechtssprechung
SN Skattenytt
SNEE Svenska Nätverket för Europaforskning i Ekonomi
SOU Statens offentliga utredningar
SP Statement of Practice
SRN Skatterättsnämnden
StBp Die steuerliche Betriebsprüfung
S.U. Skat Udland: tidsskrift for international beskat-

ning
SvJT Svensk Juristtidning
SvSkT Svensk Skattetidning
SW Steuer und Wirtschaft

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Förkortningar

20

StuW Steuer & Wirtschaft International
SÖ Sveriges överenskommelser med främmande 

makter
Tax Manag Int J Tax Management International Journal
TCGA Taxation of Chargeable Gains Act (1992)
TNI Tax Notes International
TPIR Tax Planning International Review
UD Utrikesdepartementet
UfR Ugeskrift för retsvæsen
WK Wienkonventionen om traktaträtten
ZGR Zeitschrift für Unternehmens- und Gesellschafts-

recht
ÖstZ Österreichische Steuer-Zeitung

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Källförteckning

815

Källförteckning

Rättsfall från EG-domstolen

26/62 NV Algemene Transport- en Expeditie Onderneming van Gend & Loos 
gegen Niederländische Finanzverwaltung [1963] tysk utgåvan s. 3, svensk 
specialutgåva s. 00161.

75/63 M.K.H. Unger, Ehefrau von R. Hoekstra gegen Bestuur der Bedrijfsve-
reniging voor Detailhandel en Ambachten à Utrecht [1964] tyska utgåvan 
s. 00381.

6/64 Flaminio Costa gegen E.N.E.L. [1964] tyska utgåvan s. 01253, svensk 
specialutgåva s. 211.

61/65 Witwe G. Vaassen-Göbbels gegen Vorstand des Beambtenfonds voor het 
Mijnbedrijf [1966], tyska utgåvan s. 00584, svensk specialutgåva 
s. 00263.

11/70 Internationale Handelsgesellschaft mbH mot Einfuhr- und Vorratsstelle 
für Getreide und Futtermittel Slg. 1970 S. 01125, svensk specialutgåva 
s. 00503.

82/71 Pubblico Ministero della Repubblica italiana mot Società agricola 
industria latte (SAIL) E.C.R. 1972 s. 00119.

152/73 Giovanni Maria Sotgiu mot Deutsche Bundespost Slg. 1974 
S. 00153, svensk specialutgåva s. 00219.

167/73 Kommissionen mot Frankrike Slg. 1974 S. 00359, svensk specialut-
gåva s. 00257. 

2/74 Jean Reyners mot Belgien Slg. 1974 S. 00631, svensk specialutgåva 
s. 00309.

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Källförteckning

816

33/74 Johannes Henricus Maria van Binsbergen mot Bestuur van de Bedrijfs-
vereniging voor de Metaalnijverheid Slg. 1974 S. 01299, svensk specialut-
gåva s. 00379.

48/75 Jean Noël Royer Slg. 1976 S. 00497, svensk specialutgåva s. 00073. 
118/75 Lynne Watson och Alessandro Belmann Slg. 1976 S. 01185, svensk 

specialutgåva s. 00145.
13/76 Gaetano Donà och Mario Mantero Slg. 1976 S. 01333, svensk 

specialutgåva s. 00169.
33/76 Rewe-Zentralfinanz eG och Rewe-Zentral AG mot Landwirtschafts-

kammer für das Saarland Slg. 1976 S. 01989, svensk specialutgåva 
s. 00261. 

71/76 Jean Thieffry mot Conseil de l’ordre des avocats à la cour de Paris Slg. 
1977 S. 00765, svensk specialutgåva s. 00359.

106/77 Amministrazione delle Finanze dello Stato mot Simmenthal SpA Slg. 
1978 S. 00629, svensk specialutgåva s. 00075.

115/78 Knoors mot Staatssecretaris van Economische Zaken Slg. 1979 
S. 00399, svensk specialutgåva s. 00297.

136/78 Åklagarmyndigheten mot Vincent Auer Slg. 1979 S. 00437, svensk 
specialutgåva s. 00307.

148/78 Pubblico Ministero mot Tullio Ratti Slg. 1979 S. 01629, svensk 
specialutgåva s. 00439.

175/78 Regina und Saunders Slg. 1979 S. 01129, svensk specialutgåva 
s. 00409.

223/78 Brottmål mot Adriano Grosoli Slg. 1979 S. 02621.
52/79 Procureur du Roi mot Marc J.V.C. Debauve m.fl. Slg. 1980 S. 00833, 

svensk specialutgåva s. 00079.
811/79 Amministrazione delle finanze dello Stato mot Ariete SpA Slg. 1980 

S. 02545.
246/80 C. Broekmeulen mot Huisarts Registratie Commissie Slg. 1981 

S. 02311, svensk specialutgåva s. 00199.
8/81 Ursula Becker mot Finanzamt Münster-Innenstadt Slg. 1982 S. 00053, 

svensk specialutgåva s. 00285.
53/81 D.M. Levin mot Staatssecretaris van Justitie Slg. 1982 S. 01035, 

svensk specialutgåva s. 00335.
283/81 Srl CILFIT och Lanificio di Gavardo SpA mot Ministero della santà 

Slg. 1982 S. 03415, svensk specialutgåva s. 00513. 
35 och 36/82 Elestina Esselina Christina Morson mot Staat der Nederlanden 

och Hoofd van de Plaatselijke Politie in de zin van de Vreemdelingenwet; 

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Källförteckning

817

Sewradjie Jhanjan mot Staat der Nederlanden Slg. 1982 S. 03723, svensk 
specialutgåva s. 00555.

14/83 Sabine von Colson och Elisabeth Kamann mot Land Nordrhein-West-
falen Slg. 1984 S. 01891, svensk specialutgåva s. 00577. 

79/83 Dorit Harz mot Deutsche Tradax GmbH Slg. 1984 S. 01921. 
270/83 Commission v. France (Avoir fiscal) [1986] E.C.R. 273, svensk spe-

cialutgåva s. 00389.
205/84 Kommission mot Tyskland Slg. 1986 S. 03755, svensk specialutgåva 

s. 00741. 
35/85 Procureur de la République mot Gérard Tissier Slg. 1986 S. 01207.
66/85 Deborah Lawrie mot Land Baden-Würtemberg Slg. 1986 S. 02121, 

svensk specialutgåva s. 00661.
79/85 D. H. M. Segers v. Bestuur van de Bedrijfsvereniging voor Bank- en 

Verzekeringswezen, Groothandel en Vrije Beroepen Slg. 1986 S. 02375.
63/86 Kommissionen mot Italien Slg. 1988 S. 00029.
80/86 Brottmål mot Kolpinghuis Nijmegen BV Slg. 1987 S. 03969, svensk 

specialutgåva s. 00213.
292/86 Claude Gullung mot Conseil de l’ordre des avocats du barreau de Col-

mar et de Saverne Slg. 1988 S. 00111, svensk specialutgåva s. 00291.
81/87 The Queen mot H. M. Treasury and Commissioners of Inland Revenue, 

ex parte Daily Mail and General Trust plc Slg. 1988 S. 05483, svensk 
specialutgåva s. 00693. 

196/87 Udo Steymann mot Staatssecretaris van Justitie Slg. 1988 S. 06159, 
svensk specialutgåva s. 00751.

305/87 Kommissionen mot Grekland Slg. 1989 S. 01461.
103/88 Fratelli Costanzo SpA mot Milano kommun Slg. 1989 S. 01839, 

svensk specialutgåva s. 00083.
C-175/88 Klaus Biehl mot Administration des contributions du grand-duché 

de Luxembourg 1990 E.C.R, I-01779, svensk specialutgåva s. 00399.
C-106/89 Marleasing SA mot Comercial Internacional de Alimentacion SA 

Slg. 1990 S. I-04135, svensk specialutgåva s. 00575.
C-213/89 The Queen mot Secretary of State for Transport, ex parte Factor-

tame Ltd e.a. Slg. 1990 S. I-02433, svensk specialutgåva s. 00435.
C-221/89 The Queen mot Secretary of State for Transport, ex parte Factor-

tame Ltd m.fl. Slg. 1991 S. I-03905, svensk specialutgåva s. I-00313.
C-363/89 Danielle Roux v. Belgian State Slg. 1991 S. I-00273.
C-204/90 Hanns-Martin Bachmann mot Belgien Slg. 1992 S. I-00249, 

svensk specialutgåva s. 00031.

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Källförteckning

818

C-369/90 Mario Vicente Micheletti m.fl. mot Delegación del Gobierno en 
Cantabria Slg. 1992 S. I-04239, svensk specialutgåva s. I-00011.

C-370/90 The Queen mot Immigration Appeal Tribunal och Surinder Singh, 
ex parte Secretary of State for Home Department Slg. 1992 S. I-04265, 
svensk specialutgåva s. I-00019.

C-60/91 Batista Morais Slg. 1992 S. I-2085.
C-106/91 Claus Ramrath mot Justitieminister Slg. 1992 S. I-03351, svensk 

specialutgåva s. I-00101.
C-112/91 Hans Werner mot Finanzamt Aachen-Innenstadt Slg. 1993 S. I-

00429, svensk specialutgåva s. I-00007.
C-206/91 Ettien Koua Poirrez v. Caisse d’allocations familiales de la région 

parisienne, substituée par la Caisse d’allocations familiales de la Seine-
Saint-Denis 1992 E.C.R. I-6685.

C-271/91 M. Helen Marshall mot Southampton and South-West Hampshire 
Area Health Authority Slg. 1993 S. I-04367, svensk specialutgåva s. I-
00315.

C-330/91 The Queen mot Inland Revenue Commissioners, ex parte Com-
merzbank AG Slg. 1993 S. I-04017, svensk specialutgåva s. I-00275.

C-19/92 Dieter Kraus mot Land Baden-Württemberg Slg. 1993 S. I-01663, 
svensk specialutgåva s. I-00167. 

C-20/92 Anthony Hubbard mot Peter Hamburger Slg. 1993 S. I-03777, 
svensk specialutgåva s. I-00265.

C-24/92 Pierre Corbiau mot Administration des contributions Slg. 1993 S. I-
01277, svensk specialutgåva s. I-00105.

C-393/92 Commune d’Almelo m.fl. mot NV Energiebedrijf Ijsselmij Slg. 
1994 S. I-01477, svensk specialutgåva s. I-00089.

C-1/93 Halliburton Services BV mot Staatssecretaris van Financiën Slg. 1994 
S. I-001137, svensk specialutgåva s. I-00071. 

C-23/93 TV10 SA mot Commissariaat voor de media Slg. 1994 S. I-04795, 
svensk specialutgåva s. I-00159. 

C-279/93 Finanzamt Köln-Altstadt mot Roland Schumacker REG 1995 s. I-
225.

C-415/93 Union royale belge des sociétés de football association ASBL mot 
Jean-Marc Bosman, Royal club liégeois SA mot Jean-Marc Bosman m.fl. och 
Union des associations européennes de football (UEFA) mot Jean-Marc Bos-
man REG 1995 s. I-04921.

C-29/94, C-30/94, C-31/94, C-32/94, C-33/94, C-34/94 och C-35/94 
brottmålen mot Jean-Louis Aubertin, Bernard Collignon, Guy Creusot, Isa-

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Källförteckning

819

belle Diblanc, Gilles Josse, Jacqueline Martin, Claudie Normand REG 
1995 s. I-00301.

C-55/94 Reinhard Gebhard mot Consiglio dell’Ordine degli Avvocati e Pro-
curatori di Milano REG 1995 s. I-04165.

C-80/94 Wielockx G. H. E. J. Wielockx mot Inspecteur der directe belastingen 
REG 1995 s. I-02493.

C-107/94 P. H. Asscher mot Staatssecretaris van Financiën REG 1996 s. I-
3089.

C-134/94 Esso Española SA mot Communidad Autónoma de Canarias REG 
1995 s. I-04223.

C-193/94 Brottmål mot Sofia Skanavi och Konstantin Chryssanthakopoulos 
REG 1996 s. I-00929.

C-334/94 Kommissionen mot Frankrike REG 1996 s. I-01307.
C-3/95 Reisebüro Broede mot Gerd Sandker REG 1996 s. I-0651.
C-18/95 F.C. Terhoeve mot Inspecteur van de Belastingdienst Particulieren 

REG 1999 s. I-00345.
C-134/95 Unità Socio-Sanitaria Locale nº 47 di Biella (USSL) mot Istituto 

nazionale per l’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro (INAIL) REG 
1997 s. I-00195.

C-250/95 Futura Participations SA, Singer mot Administration des contribu-
tions REG 1997 I-02471.

C-51/96 och C-191/97 Christelle Deliège mot Lique francohone de judo et 
disciplines associées ASBL, Ligue belge de judo ASBL, Union europénne de 
judo och FranCois Pacquée REG 2000 s. I-02549.

C-64/96 och C-65/96 Land Nordrhein-Westfalen mot Kari Uecker und Vera 
Jacquet gegen Land Nordrhein-Westfalen REG 1997 s. I-03171.

C-151/96 Kommissionen mot Irland REG 1997 s. I-03327.
C-264/96 Imperial Chemical Industries plc (ICI) mot Kenneth Hall Colmer 

(Her Majesty’s Inspector of Taxes) REG 1998 s. I-04695.
C-274/96 Brottmålet mot Horst Otto Bickel, Ulrich Franz REG 1998 s. I-

07637.
C-336/96 Epoux Robert Gilly mot Directeur des services fiscaux du Bas-Rhin 

REG 1998 s. I-02793.
C-114/97 Kommissionen mot Spanien REG 1998 s. I-06717.
C-134/97 Victoria Film A/S REG 1998 s. I-07023.
C-212/97 Centros Ltd mot Erhvervs- og Selskabsstyrelsen REG 1999 s. I-

01459.
C-222/97 Manfred Trummer och Peter Mayer REG 1999 s. I-1661.

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Källförteckning

820

C-254/97 Société Baxter, B. Braun Médical SA, Société Fresenius France och 
Laboratoires Bristol-Myers-Squibb SA mot Premier Ministre, Ministère du 
Travail et des Affaires sociales, Ministère de l’Economie et des Finances och 
Ministère de l’Agriculture, de la Pêche et de l’Alimentation REG 1999 s. I-
04809.

C-255/97 Pfeiffer Großhandel GmbH och Löwa Warenhandel GmbH REG 
1999 s. I-02835.

C-307/97 Compagnie de Saint-Gobain, Zweigniederlassung Deutschland 
mot Finanzamt Aachen-Innenstadt REG 1999 s. I-6161.

C-311/97 Royal Bank of Scotland plc mot Elliniko Dimosio (grekiska staten) 
REG 1999 s. I-2651.

C-391/97 Frans Gschwind mot Finanzamt Aachen-Außenstadt REG 1999 
s. I-05451.

C-35/98 Staatssecretaris van Financiën mot B.G.M. Verkooijen REG 2000 
s. I-4071.

C-200/98 X AB och Y AB REG 1999 s. I-8261.
C-224/98 Marie-Nathalie D’Hoop mot Office national de l’emploi REG 

2002 s. I-06191.
C-251/98 C. Baars mot Inspecteur der Belastingen Particulieren/Onderne-

mingen Gorinchem REG 2000 s. I-2787.
C-355/98 Kommissionen mot Belgien REG 2000 s. I-01221.
C-367/98 Kommissionen mot Portugal REG 2002 s. I-04731.
C-397/98 och C-410/98 Metallgesellschaft Ltd m.fl., Hoechst AG och 

Hoechst (UK) Ltd mot Commissioners of Inland Revenue och HM Attorney 
General REG 2001 s. I-01727.

C-478/98 Kommissionen mot Belgien REG 2000 s. I-7587.
C-87/99 Patrick Zurstrassen och Administration des contributions directes 

REG 2000 s. I-03337.
C-141/99 Algemene Maatschappij voor Investering en Dienstverlening NV 

(AMID) mot Belgient REG 2000 s. I-11619.
C-184/99 Rudy Grzelczyk mot Centre public d’aide sociale d’Ottignies-Lou-

vain-la-Neuve REG 2001 s. I-6243.
C-413/99 Baumbast och R mot Secretary of State for the Home Department 

REG 2002 s. I-07091.
C-433/99 Kommissionen mot Italien REG 2002 s. I-00305.
C-86/00 HSB-Wohnbau GmbH REG 2001 s. I-05353
C-208/00 Überseering BV mot Nordic Construction Company Baumanage-

ment GmbH (NCC) REG 2002 s. I-09919.

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Källförteckning

821

C-324/00 Lankhorst-Hohorst GmbH mot Finanzamt Steinfurt Lankhorst-
Hohorst GmbH mot Finanzamt Steinfurt REG 2002 s. I-11779.

C-326/00 Idryma Koinonikon Asfaliseson (IKA) mot Vasileios Ioannidis REG 
2003 s. I-1703. 

C-385/00 F.W.L. de Groot mot Staatssecretaris van Financiën REG 2002 
s. I-11819.

C-436/00 X och Y mot Riksskatteverket REG 2002 s. I-10829.
C-447/00 Holto Ltd REG 2002 s. I-00735.
C-167/01 Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Amsterdam mot Inspire 

Art Ltd. REG 2003 s. I-10155.
C-168/01 Bosal Holding BV mot Staatssecretaris van Financiën REG 2003 

s. I-09409.
C-209/01 Theodor Schilling och Angelica Fleck-Schilling mot Finanzamt 

Nürnberg-Süd REG 2003 s. I-13389.
C-215/01 Bruno Schnitzer REG 2003 s. I-14847.
C-234/01 Arnoud Gerritse mot Finanzamt Neukölln-Nord Arnoud Gerritse 

mot Finanzamt Neukölln-Nord REG 2003 s. I-05933.
C-300/01 Doris Salzmann REG 2003 s. I-04899.
C-364/01 Arvingarna efter H. Barbier mot Inspecteur van de Belastingdienst 

Particulieren/Ondernemingen buitenland te Heerlen REG 2003 s. I-
15013.

C-9/02 Hughes de Lasteyrie du Saillant mot Ministère de l’Economie, des 
Finances et de l’Industrie REG 2004 s. I-2409.

C-171/02 Kommissionen mot Portugal REG 2004 s. I-05645.
C-299/02 Kommissionen mot Nederländerna REG 2004 s. I-09761.
C-319/02 Petri Manninen REG 2004 s. I-07477.
C-442/02 CaixaBank France mot Ministère de l’Économie, des Finances et de 

l’Industrie REG 2004 s. I-08961.
C-464/02 Kommissionen mot Danmark REG 2005 s. I-07929.
C-152/03 Hans-Jürgen Ritter-Coulais och Monique Ritter-Coulais mot 

Finanzamt Germersheim REG 2006 s. I-01711.
C-169/03 Florian W. Wallentin mot Riksskatteverket REG 2004 s. I-06443.
C-253/03 CLT-UFA mot Finanzamt Köln-West REG 2006 s. I-01831.
C-446/03 Marks & Spencer plc mot David Halsey (Her Majesty’s Inspector of 

Taxes) REG 2005 s. I-10837.
C-376/03 D mot Inspecteur van de Belastingdienst/Particulieren/Onderne-

mingen buitenland te Heerlen REG 2005 s. I-05821.
C-411/03 SEVIC Systems AG REG 2005 s. I-10805.

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Källförteckning

822

C-513/03 Arvingarna till E.A. van Hilten-van der Heijden mot Inspecteur 
van de Belastingdienst/Particulieren/Ondernemingen buitenland te Heerlen 
REG 2006 s. I-01957.

C-144/04 Werner Mangold mot Rüdiger Helm REG 2005 s. I-09981.
C-196/04 Cadbury Schweppes plc and Cadbury Schweppes Overseas Ltd mot 

Commissioners of Inland Revenue REG 2006 s. I-07995.
C-265/04 Margaretha Bouanich mot Skatteverket REG 2006 s. I-00923.
C-290/04 FKP Scorpio Konzertproduktionen GmbH mot Finanzamt Ham-

burg-Eimsbüttel REG 2006 s. I-09461.
C-341/04 Eurofood IFSC Ltd. REG 2006 s. I-03813.
C-347/04 Rewe Zentralfinanz eG mot Finanzamt Köln-Mitte REG 2007 

s. I-02647.
C-374/04 Test Claimants in Class IV of the ACT Group Litigation mot Com-

missioners of Inland Revenue REG 2006 s. I-11673.
C-386/04 Centro di Musicologia Walter Stauffer mot Finanzamt München 

für Körperschaften REG 2006 s. I-08203.
C-446/04 Test Claimants in the FII Group Litigation mot Commissioners of 

Inland Revenue REG 2006 s. I-11753.
C-452/04 Fidium Finanz AG mot Bundesanstalt für Finanzdienst-

leistungsaufsicht REG 2006 s. I-09521.
C-453/04 Innoventif Limited REG 2006 s. I-04929.
C-470/04 N mot Inspecteur van de Belastingdienst Oost/kantoor Almelo REG 

2006 s. I-07409.
C-471/04 Finanzamt Offenbach am Main-Land mot Keller Holding GmbH 

REG 2006 s. I-02107.
C-513/04 Mark Kerckhaert och Bernadette Morres mot Belgien REG 2006 

s. I-10967.
C-524/04 Test Claimants in the Thin Cap Group Litigation mot Commissi-

oners of Inland Revenue REG 2007 s. I-02107.
C-157/05 Winfried L. Holböck mot Finanzamt Salzburg-Land REG 2007 

s. I-04051.
C-178/05 Kommissionen mot Grekland REG 2007 s. I-04185.
C-212/05 Gertraud Hartmann mot Bayern REG 2007 s. I-06303.
C-231/05 Oy AA REG 2007 s. I-06373.
C-287/05 D.P.W. Hendrix mot Raad van Bestuur van het Uitvoeringsinsti-

tuut Werknemersverzekeringen REG 2007 s. I-0690.
C-298/05 Columbus Container Services BVBA & Co. mot Finanzamt Biele-

feld-Innenstadt REG 2007 s. I-10451.

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Källförteckning

823

C-318/05 Kommissionen mot Tyskland REG 2007 s. I-06957.
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C-414/06 Lidl Belgium GmbH & Co. KG mot Finanzamt Heilbronn REG 
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rium für Justiz, Gesundheit und Soziales, ytterligare deltagare i rättegången: 
DocMorris [dom d. 2009-05-19, inga närmare uppgifter finns ännu]. 

C-157/07 Finanzamt für Körperschaften III in Berlin mot Krankenheim 
Ruhesitz am Wannsee-Seniorenheimstatt GmbH [dom d. 2008-10-23, 
inga närmare uppgifter finns ännu].

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Källförteckning

824

C-161/07 Kommissionen mot Österrike [dom d. 2008-12-22, inga närmare 
uppgifter finns ännu].

C-196/07 Hartlauer Handelsgesellschaft mbH mot Wiener Landesregierung 
och Oberösterreichische Landesregierung [dom d. 2009-03-10, inga när-
mare uppgifter finns ännu].

C-269/07 Kommissionen mot Tyskland [dom d. 2009-09-10, inga närmare 
uppgifter finns ännu].

282/07 État belge – SPF Finances mot Truc Center SA REG 2008 [dom d. 
2008-12-22, inga närmare uppgifter finns ännu].

C-303/07 Aberdeen Property Fininvest Alpha Oy [dom d. 2009-06-18, inga 
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C-521/07 Kommissionen mot Nederländerna [dom d. 2009-06-11, inga 
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C-567/07 Minister voor Wonen, Wijken en Integratie mot Woningstichting 
Sint Servatius [dom d. 2009-10-01].

C-182/08 Glaxo Wellcome GmbH & Co. KG mot Finanzamt München II 
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C-314/08 Krzysztof Filipiak mot Dyrektor Izby Skarbowej w Poznaniu [dom 
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Rättsfall från EFTA-domstolen

E-1/04 Fokus Bank and the Norwegian State, Judgement of the Court 23 
November 2004.
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Förslag till avgörande av GA Mischo föredraget den 17 september 2002 i 
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Förslag till avgörande av GA Poiares Maduro föredraget den 22 maj 2008 
i C-210/06 Cartesio Oktató és Szolgáltató bt [inga närmare uppgifter 
finns ännu].

Förslag till avgörande av GA Paolo Mengozzi föredraget den 25 juni 2008 
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Förslag till avgörande av GA Ruiz-Jarabo Colomer 2008-11-06 i C-326/
07 Kommissionen mot Italien [inga närmare uppgifter finns ännu].

Förslag till avgörande av GA Bot föredraget den 9 juli 2009 i C-182/08 
Glaxo Wellcome GmbH & Co. KG v. Finanzamt München II.

Sekundärrätt

Rådets förordning (EG) nr 2157/2001 av den 28 oktober 2001 om stadga 
för europabolag.

Richtlinie 69/335/EWD des Rates vom 17. Juli 1969 betreffend die indi-
rekten Steuern auf die Ansammlung von Kapital, ABI. L 249 vom 
3.10.1969, s. 25–29.

Kapitalanskaffningsdirektivet som Richtlinie 69/335, der Änderungsricht-
linie 85/303. 

Rat der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft, Allgemeines Programm zur 
Aufhebung der Beschränkungen der Niederlassungsfreiheit, 1961-12-18, 
Abl. 2 vom 15.1.1962, s. 36–45. Cit. Allgemeines Programm resp. All-
männa handlingsprogrammet.

Rådets direktiv 73/148/EEG av den 21 maj 1973 om avskaffande av restrik-
tioner för rörlighet och bosättning inom gemenskapen för medborgare i med-
lemsstaterna i fråga om etablering och tillhandahållande av tjänster, (73/
148/EEG), EGT L 172, 28.6.1973, s. 14–16, svensk specialutgåva, 
område 6, volym 1 s. 0135.

Rådets direktiv 77/249/EEG av den 22 mars 1977 om underlättande för 
advokater att effektiv begagna sig av friheten att tillhandahålla tjänster, 
svensk specialutgåva område 6, volym 1 s. 0196. 

Direktiv 77/799/EEG av 19 December 1977, om ömsesidigt bistånd av 
medlemsstaternas behöriga myndigheter i fråga om direkt beskattning, 
vissa punktskatter och skatter på föräkringspremier.

Rådets elfte direktiv 89/666/EEG om krav på offentlighet i filialer som har 
öppnats i en medlemsstat av vissa typer av bolag som lyder under lag-
stiftningen i en annan stat, Europeiska gemenskapernas officiella tid-
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ning nr L 395, 30/12/1989 s. 0036–0039, svensk specialutgåva, område 
17, volym 1 s. 0099.

Council Directive 90/434/EEC of 23 July 1990 on the common system of 
taxation applicable to mergers, divisions, transfers of assets and exchan-
ges of shares concerning companies of different Member States.

Directive 90/435/EEC of 23 July 19990, on the common system of taxa-
tion applicable in the case of parent companies and subsidiaries of diffe-
rent Member States.

Konvention 90/436/EEG om undanröjande av dubbelbeskattning vid jus-
tering av inkomst mellan företag i intressegemenskap, EGT L 225, 
20.8.1990

Convention on the elimination of double taxation in connection with the 
adjustment of profits of associated enterprises, den 23 juli år 1990, ikraft 
1 januari 1995. 

Directive 2003/48/EC of June 2003, to ensure effective taxation of savings 
income in the form of interest payments within the Community och 
Directive 2003/49/EC of 3 June, on a common system of taxation app-
licable to interest and royalty payments made between associated com-
panies of different Member States.

Directive 2003/49/EC of 3 June, on a common system of taxation appli-
cable to interest and royalty payments made between associated compa-
nies of different Member States.

Europaparlamentets och rådets direktiv 2004/38/EG av den 29 april 2004 
om unionsmedborgares och deras familjemedlemmars rätt att fritt röra 
sig och uppehålla sig inom medlemsstaternas territorier och om ändring 
av förordning (EEG) nr 1612/68 och om upphävande av direktiven 64/
221/EEG, 68/360/EEG, 72/194/EEG, 73/148/EEG, 75/34/EEG, 75/
35/EEG, 90/364/EEG, 90/365/EEG och 93/96/EEG.

Council Directive 2005/19/EC of 17 February 2005 amending Directive 
90/434/EEC 1990 on the common system of taxation applicable to 
mergers, divisions, transfers of assets and exchanges of shares concerning 
companies of different Member States. 

Rådets direktiv av den 24 juni 1988 för genomförandet av artikel 67 i för-
draget (88/361/EEG), Europeiska gemenskapernas officiella tidning nr 
L 178, 08/07/1988 s. 0005–0018, svensk specialutgåva, område 10, 
volym 1 s. 0044.

Utdrag ur: Nelson, Maria: Utflyttning av aktiebolag – en analys i ljuset av den internationella skatterätten och EU-rätten

© 2010 Maria Nelson och MercurIUS Förlags AB



Källförteckning

828

Rådets direktiv 2005/19/EG av den 17 februari 2005 om ändring av direk-
tiv 90/434/EEG om ett gemensamt beskattningssystem för fusion, fis-
sion, överföring av tillgångar och utbyte av aktier eller andelar.

Kommissionens beslut

IP/04/493, Taxation: Commission requests Germany to end exit tax rules, 
Brussels, 19th April 2004.

IP/05/38, Steuern auf Gesellschaftskapital: Kommission hält griechische 
Rechtsvorschriften für unvereinbar mit der Gesellschaftsteuer-Richtli-
nie, Bryssel, 2005-01-13. 

IP/05/349, Taxes on company capital: Commission decides to refer Greece 
to Court of Justice, Brussels, 21 March 2005. 

IP/05/943, Kommissionen uppmanar Sverige att ändra diskriminerande 
bestämmelser om skattelättnader för kapitalvinster från försäljning av 
bostäder, Bryssel den 15 juli 2005.

IP/05/1621, Kommissionen drar Sverige inför domstol för diskrimine-
rande bestämmelser om skattelättnader för realisationsvinster från för-
säljning av bostäder, Bryssel den 16 December 2005.

IP/06/1829, Direct Taxation: The European Commission proposes an 
EU-coordinated approach on exit taxation Brussels, 19 December 2006.

IP/08/1362, Direkt beskattning: Kommissionen begär att Sverige ska 
ändra bestämmelser om utflyttningsskatt för bolag som anses begrän-
sande, Bryssel den 18 september 2008. 

IP/08/1531, Direct Taxation: The European Commission requests Spain 
to Change restrictive exit tax provisions for individuals, Brussels 16 
October 2008.

IP/08/1813, Direct Taxation: The European Commission requests Portugal 
and Spain to change restrictive exit tax provisions for Companies, Brussels. 
27 november 2008. 

IP/09/431, Direct taxation: The European Commission refers Spain to the 
European Court of Justice over restrictive exit tax provisions for indivi-
duals, Brussels, 19 March 2009.
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Övrigt EG-rättsligt material

Council of the European Union, Council Resolution on coordinating exit 
taxation, 2911th Economic and Financial Affairs, Brussels, 2 December 
2008. Cit. Council Resolution on Exit Taxation.

European Commission, Directorate-General Taxation and Customs 
Union, EC Law and Tax Treaties, Workshops of Experts, Working docu-
ment, final version, 2005-06-09, TAXUD E1/FR DOC (05) 2306. Cit. 
Commission, EC Law and Tax Treaties, 2005.

COM/2003/0284 final, Communication from the Commission to the Coun-
cil and the European Parliament – Modernising Company Law and 
Enhancing Corporate Governance in the European Union – A Plan to Move 
Forward.

KOM(2006) 825 slutlig, Meddelande från Kommissionen till Rådet, Euro-
paparlamentet och Europeiska ekonomiska och sociala kommittén, Utflytt-
ningsbeskattning och behovet av samordning av medlemsstaternas skattepo-
litik, Bryssel den 19.12.2006. Cit. KOM(2006) 825 slutlig, Utflytt-
ningsbeskattning och behovet av samordning.

Kommissionens meddelande, Communications on comprehensive stra-
tegy to promote tax co-ordination in the EU – Frequently Asked Ques-
tions, MEMO/06/499, Brussels, 19 December 2006 (hämtad från nätet 
2009-02-17). Cit. MEMO/06/499.

Übereinkommen über die gegenseitige Anerekennung von Gesellschaften 
und juristischen Personen, 1968-02-29.

Proposal for a Fourteenth European Parliament and Council Directive on 
the Transfer of the Registered Office of a Company from one Member 
State to another with a change of Applicable Law. XV/D2/6002/97-EN 
REV.2.

Förslag till Europaparlamentets resolution med rekommendationer till 
kommissionen om gränsöverskridande flyttningar av bolagssäten (2008/
2196(INI).

K.P.M.G. European Business Centre, Brussels, Study on transfer of the 
head office of a company from one Member State to another., Office for 
Official Publications of the European Communities, 1993, Luxemburg. 
Cit. Study on transfer of the head office, 1993. Cit. Study on the Trans-
fer of the Head Office, 1993.
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Procédure d’adoption des recitificaties. Déclaration inscrite au procès-verbal du 
Conseil du 3 decembre 1975, Rectificatifs aux actes du Conseil, Procé-
dure d’adoption des rectificaties, Juristlingvistavdelningen, Handbok 
för utformning av rättsakter i Europeiska unionens råd, fjärde upplagan, 
juli 2002, bilaga II. Cit. Handbok för utformning av rättsakter i Euro-
peiska unionens råd, 2002.

Internationella avtal

Agreement on the European Economic Area, OJ No L 1, 3.1.1994 p. 3 and 
EFTA States’ official gazettes. 

Akt om villkoren för Österrikes, Finlands och Sveriges anslutning till de 
fördrag som ligger till grund för Europeiska unionen och anpassning av 
fördragen.

Wienkonventionen om traktaträtten, Wien 1969-05-23, SÖ 1975:1.

Skatteavtal

Avtal med Danmark för undvikande av dubbelbeskattning beträffande 
direkta skatter. Stockholm den 6 maj 1932. Cit. Avtal med Danmark 
1932. 

Avtal med Finland för undvikande av dubbelbeskattning beträffande 
direkta skatter. Stockholm den 16 mars 1931. Cit. Avtal med Finland 
1931.

Avtal med Frankrike för undvikande av dubbelbeskattning och faststäl-
lande av bestämmelser angående ömsesidig handräckning beträffande 
direkta skatter. Paris den 24 december 1936. Cit. Avtal med Frankrike 
1936.

Avtal med Nederländerna för undvikande av dubbelbeskattning. Stock-
holm den 21 mars 1935. Avtal med Nederländerna 1935.

Avtal med Norge för undvikande av dubbelbeskattning beträffande skatter 
å inkomst och förmögenhet. Oslo den 21 juni 1947. Cit Avtal med 
Norge 1947.

Avtal med Schweiz för undvikande av dubbelbeskattning beträffande skat-
ter å inkomst och förmögenhet. Stockholm den 16 oktober 1948. Cit. 
Avtal med Schweiz 1948.
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Avtal med Tyska Riket angående undvikande av dubbelbeskattning. Berlin 
den 25 april 1928. Ratificerat av Sverige den 4 augusti 1928. Cit. Avtal 
med Tyska Riket 1928.

Avtal med Ungern för undvikande av dubbelbeskattning beträffande 
direkta skatter. Budapest den 17 juni 1936. Cit. Avtal med Ungern 
1936.

Convention between the Kingdom of Sweden and the Republic of Argen-
tina for the Avoidance of Double Taxation with Respect to Taxes on 
Income and on Capital, 1962, Unofficial translation, IBFD., date of 
Conclusion: 3 September 1962, Entry into Force: 14 December 1962, 
Effective Date: 1 January 1963. Cit. Skatteavtalet mellan Sverige och 
Argentina 1962.

Convention between Sweden and Liberia for the Avoidance of Double 
Taxation with Respect to Taxes on Income and Capital, Date of Con-
clusion: 29 April 1969, Entry into Force: 2 August 1969, Effective Date: 
1 January 1968 (see Article 24) Termination: Terminated (date unk-
nown). Cit. Skatteavtalet mellan Sverige och Liberia 1968.

Lag (1988:1614) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Bulga-
rien.

Lag (1991:606) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Belgien. 
Lag (1989:686) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Cypern.
Lag (1987:103) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Irland.
Lag (1983:182) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Italien.
Lag (1996:1510) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Luxem-

burg.
Lag (1995:1504) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Malta.
Lag (1992:17) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Nederlän-

derna. 
Lag (1996:1512) om dubbelbeskattningsavtal mellan de nordiska län-

derna. 
Lag (1987:384) om dubbelbeskattningsavtal mellan Danmark, Finland, 

Island, Norge och Sverige.
Lag (2008:653) om skatteavtal mellan Danmark, Finland, Island Norge 

och Sverige. 
Lag (1983:898) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige samt Storbri-

tannien och Nordirland.
Lag (1992:1193) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Tysk-

land.
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Kungörelse (1963:497) om tillämpning av ett mellan Sverige och Grekland 
den 6 oktober 1961 ingånget avtal för undvikande av dubbelbeskattning 
och förhindrande av skatteflykt beträffande skatter å inkomst och för-
mögenhet. Ang. viss ändring, se kungörelse (1972:540).

Lag (1982:709) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Ungern.
Nr 22 Kungl. Maj:ts kungörelse om tillämpning av ett mellan Sverige och 

Förenade Arabrepubliken den 29 juli 1958 ingånget avtal för undvi-
kande av dubbelbeskattning och förhindrande av skatteflykt beträffande 
inkomst- och förmögenhetsskatter; given Stockholms slott den 16 janu-
ari 1959. Cit. Tillämpning av 1958 års avtal mellan Sverige och Fören-
ade Arabrepubliken 1959.

Skatteavtal i vilka Sverige inte är part 
och tillhörande material

Convention between the United Kingdom of Great Britain and Northern 
Ireland and Malta for the Avoidance of Double Taxation and the Pre-
vention of Fiscal Evasion with Respect to Taxes on Income and on Capi-
tal Gains av den 27 mars 1995 och artikel 6 skatteavtalet mellan Sverige 
och Storbritannien och Nordirland.

Convention between the Federal Republic of Germany and the United 
States of America for the Avoidance of Double Taxation and the Preven-
tion of Fiscal Evasion with Respect to Taxes on Income and Capital and 
to certain other Taxes, ikraftträdd 1989-08-29

Gesetz zu dem Abkommen vom 11. August 1971 zwischen der Bundesre-
publik Deutschland und der Schweizerischen Eidgenossenschaft zur 
Vermeidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet der Steuern vom 
Einkommen und vom Vermögen vom 5. September 1972, Bundesge-
setzblatt Teil II, ausgegeben zu Bonn am 9. September 1972, Nr. 56. 
Cit. Gesetz zu dem Abkommen vom 11. August 1971 zwischen der 
BRD und der Schweiz. 

Gesetz zu dem Abkommen vom 29. August 1989 zwischen der Bundesre-
publik Deutschland und den Vereinigten Staaten von Amerika zur Ver-
meidung der Doppelbesteuerung und zur Verhinderung der Steuer-
verkürzung auf dem Gebiet der Steuern vom Einkommen und vom Ver-
mögen und einiger anderer Steuern, Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1991, 
Teil II. Nr. 3 – Tag der Ausgabe: Bonn, den 23. Januar 1991. Cit. Gesetz 
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zu dem Abkommen vom 29. August 1989 zwischen der BRD und den 
Vereinigten Staaten. 

Modellavtal, skatteavtalsutkast och 
översättningar av modellavtal

OECD, Draft Double Taxation Convention on Income and on Capital 
[1963]. Report of the O.E.CD. Fiscal Committee, General Remarks 
and Brief Analysis of the Convention 1963. Cit. OECD, Draft Conven-
tion [1963] resp. – för enkelhets skull – OECD:s modellavtal [1963].

OECD Committee in Fiscal Affairs, [1977]. Cit. OECD:s modellavtal 
[1977].

OECD Committee in Fiscal Affairs, Model Tax Convention on Income and 
Capital, 1992. Cit. OECD:s modellavtal [1992].

OECD Committee in Fiscal Affairs, Model Tax Convention on Income and 
on Capital, [1995]. Cit. OECD:s modellavtal [1995].

OECD Committee in Fiscal Affairs, Model Tax Convention on Income and 
on Capital, [2000]. Cit. OECD:s modellavtal [2000].

OECD Committee in Fiscal Affairs, Model Tax Convention on Income and 
on Capital, Updated a of 29 April 2000, Volume I.

OECD Committee in Fiscal Affairs, Model Tax Convention on Income and 
on Capital, Updated a of 29 April 2000, Volume II. Non-meber 
contries’ positions. Previous Reports. Appendices.

OECD Committee on Fiscal Affairs, Model Tax Convention on Income and 
on Capital, Condensed version 28 January 2003. Cit. OECD:s modell-
avtal [2003].

OECD Committee in Fiscal Affairs, Model Tax Convention on Income and 
on Capital, [2005]. Cit. OECD:s modellavtal [2005].

OECD Comité des Affaires fiscales de l’OCDE, Modèle de convention fis-
cale concernant le revenu et la fortune [2005]. 

OECD Committee in Fiscal Affairs, Model Tax Convention on Income and 
on Capital, [2008]. Cit. OECD:s modellavtal [2008].

Swedish Model Tax Convention (November 2001) Convention between 
and the Kingdom of Sweden for the Avoidance of Double Taxation and 
the Prevention of Fiscal Evasion with Respect to to taxes on Income and 
on Capital, erhållen av Finansdepartementet/Bjernelius Lundahl 2003-
11-24.
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United States Model Income Tax Convention of 16 June 1981 for the 
Avoidance of Double Taxation and the Prevention of Fiscal Evasion with 
respect to Taxes on Income and Capital.

United States Model Income Tax Convention of September 20, 1996 for 
the Avoidance of Double Taxation and the Prevention of Fiscal Evasion 
with respect to Taxes on Income and Capital.

United States Model Income Tax Convention of 15 November 2006 for 
the Avoidance of Double Taxation and the Prevention of Fiscal Evasion 
with respect to Taxes on Income and Capital.

Francke, J., Skurnik, H. (övers.), OECD:s kommitté för skattefrågor. Modell 
för skatteavtal beträffande inkomst och förmögenhet, (Uppdaterad t.o.m. 
den 1 mars 1994) Uppsala, 1995, Iustus Förlag AB. Cit. Francke, J., 
Skurnik, H., Modell för skatteavtal, 1995.

Winther-Sørensen, N. (red.), OECD’s modeloverenskomst 2003 – med kom-
mentarer, 2003 Magnus Informatik A/S. Cit. Winther-Sørensen, N. 
(red.), OECD’s modeloverenskomst 2003 – med kommentarer.

Annat OECD-relaterat material än modellavtal

BIAC, Comments on the OECD Public Discussion Draft: Draft Com-
ments of the 2008 Update to the OECD Model Convention 31 May 
2008, Tax Analysts, Doc 2008-12673, hämtad 2008-06-10 från http://
services.taxanalysts.com/taxbase/nav.nsf/WWTTFrame?Open&login. 
Cit. BIAC, Comments, Tax Analysts, 2008.

OECD, The application of the OECD Model Tax Convention to Partnerships 
(adopted by the OECD Committee on Fiscal Affairs on 20 January 
1999). 

OECD, Taxation and Electronic Commerce. Implementing the Ottawa Tax-
ation Framework Conditions, OECD 2001. Cit. OECD, Impact of the 
Communications Revolution februari.

OECD, The Impact of the Communications Revolution on the Application of 
”Place of Effective Management” as a Tie Breaker Rule, A discussion paper 
from the technical advisory group on monitoring the application of exis-
ting treaty norms for the taxation of business profits, Draft for public 
comment, Paris, OECD, February 2001. Cit. OECD, The Impact of the 
Communications Revolution on the Application of ”Place of Effective 
Management”. 
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OECD, Place of effective management concept: suggestions for changes to the 
OECD model tax convention, Discussion Draft, 27 May 2003. Cit. Place 
of Effective Management Concept: Suggestions for Changes.

OECD, OECD releases the Draft contents of the 2008 Update to the Model 
Tax Convention, 2008-04-21, hämtad från OECD:s hemsida 2008-06-
02.

OECD, Draft Contents of the 2008 Update to the Model Tax Convention, 21 
april to 31 may 2008, Centre for tax policy and administration, hämtad 
från OECD:s hemsida 2008-06-02, The 2008 Update to the Model Tax 
Convention, Part I – Changes that Have Not Already been Released. 
Cit. OECD, Draft Contents of the 2008 Update to the Model 21 april to 
31 may 2008. 

Svenska förarbeten

Prop. 1933:171, Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad 
lydelse av 38 § 1 mom. samt 64 och 66 §§ kommunalskattelagen den 28 
september 1928 m.m.; given Stockholms slott den 24 februari 1933. 

Prop. 1989/90:110, Reformerad inkomst- och företagsbeskattning.
Prop. 1990/91:174, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Frankrike.
Prop. 1991/92:62, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Nederlän-

derna.
Prop. 1992/93:3, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Tyskland.
Prop. 1992/93:177, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Estland.
Prop. 1993/94:7, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Litauen.
Prop. 1993/94:50, Fortsatt reformering av företagsbeskattningen.
Prop. 1993/94:230, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Vitryssland. 
Prop. 1993/94:246, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Vietnam.
Prop. 1994/95:52, Beskattningen vid gränsöverskridande omstruktureringar 

inom EG, m.m. 
Prop. 1994/95:91, Beskattningen av europeiska ekonomiska intressegruppe-

ringar (EEIG) och andra inkomstskattefrågor.
Prop. 1995/96:95, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Malta.
Prop. 1996/97:39, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Canada.
Prop. 1996/97:43, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Luxemburg. 
Prop. 1997/98:30, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Indien.
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Prop. 1997/98:32, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Kazakstan 
m.m. 

Prop. 1997/98:135, Dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Makedo-
nien m.m. 

Prop. 1998/99:7, Koncernbeskattningsfrågor för ideella föreningar och stiftel-
ser, m.m. 

Prop. 1998/99:15, Omstrukturering och beskattning. 
Prop. 1999/2000:2, Inkomstskattelagen.
Prop. 2002/03:96, Skattefri kapitalvinst och utdelning på näringsbetingade 

andelar. 
Prop. 2004/05:85, Ny aktiebolagslag.
Prop. 2007/08:146, Ändring i det nordiska skatteavtalet.
Prop. 2008/09:182, Beskattning av utomlands bosatta artister, m.fl. 
Prop. 2009/10:39, Anstånd med inbetalning av skatt i samband med uttags-

beskattning, m.m. 
SOU 1962:59, Internationella skattefrågor, betänkande av dubbelbeskatt-

nings-sakkunniga, Stockholm 1962, Kungl boktryckeriet P.A. Norstedt 
& Söner.

SOU 1995:134, Verklig ledning – obegränsad skattskyldighet för juridiska 
personer? Delbetänkande av Utredningen om översyn av de skatterättsliga 
hemvistbegreppen. 

SOU 2005:19, Beskattningen vid omstruktureringar enligt fusionsdirektivet, 
Delbetänkande.

Finansdepartementet Skatte- och tullavdelningen, Anstånd med inbetalning 
av skatt i samband med uttagsbeskattning, m.m., DS, april 2009. Cit., 
Finansdepartementet, Anstånd, 2009.

Svenska rättsfall

RÅ 1987 ref. 158
RÅ 1987 ref. 162
RÅ 1990 ref. 55
RÅ 1993 ref. 91 I och II
RÅ 1995 ref. 69
RÅ 1995 ref. 91
RÅ 1996 ref. 38
RÅ 1996 ref. 84 
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RÅ 1998 ref. 13
RÅ 1999 ref. 58
RÅ 2008 ref. 30
Mål nr 7569-08, meddelad av RR 2009-11-25
RÅ 1985 Aa 11
RÅ 1991 not. 228
RÅ 1991 not. 677
RÅ 1993 not. 677
RÅ 1995 not. 68
RÅ 1998 not. 213
RÅ 2000 not. 121
RÅ 2008 not. 70
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Bihang

Finance Act 1988, s. 66(1) stadgade som följer.

”66. - (1) Subject to the provisions of Schedule 7 to this Act, a company
which is incorporated in the United Kingdom shall be regarded for the
purposes of the Taxes Acts as resident there; and accordingly, if a different
place of residence is given by any rule of law, that place shall no longer be
taken into account for those purposes.

(2) For the purposes of the Taxes Acts, a company which- 
(a) is no longer carrying on any business; or
(b) is being wound up outside the United Kingdom,
shall be regarded as continuing to be resident in the United Kingdom if

it was so regarded for those purposes immediately before it ceased to carry
on business or, as the case may be, before any of its activities came under
the control of a person exercising functions which, in the United King-
dom, would be exercisable by a liquidator.

(3) In this section ‘the Taxes Acts’ has the same meaning as in the Taxes
Management Act 1970.

(4) This section and Schedule 7 to this Act shall be deemed to have come
into force on 15th March 1988.”

Enligt Schedule 7 gällde angående section 66 som följer.
”Exceptions to Rule in Section 66(1)
Cases where rule does not apply
1.—(1) Subject to sub-paragraphs (2) and (3) below, section 66(1) of

this Act shall not apply in relation to a company which, immediately before
the commencement date—

(a) was carrying on business;
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(b) was not resident in the United Kingdom, having ceased to be so resi-
dent in pursuance of a Treasury consent; and

(c) where that consent was a general consent, was taxable in a territory
outside the United Kingdom.

(2) If at any time on or after the commencement date a company falling
within sub-paragraph (1) above—

(a) ceases to carry on business; or
(b) where the Treasury consent there referred to was a general consent,

ceases to be taxable in a territory outside the United Kingdom,
section 66(1) of this Act shall apply in relation to the company after that

time or after the end of the transitional period, whichever is the later.
(3) If at any time on or after the commencement date a company falling

within sub-paragraph (1) above becomes resident in the United Kingdom,
section 66(1) of this Act shall apply in relation to the company after that
time.

2.—(1) Subject to sub-paragraphs (2) and (3) below, section 66(1) of
this Act shall not apply in relation to a company which—

(a) carried on business at any time before the commencement date;
(b) ceases to be resident in the United Kingdom at any time on or after

that date in pursuance of a Treasury consent; and
(c) is carrying on business immediately after that time.
(2) If at any time after it ceases to be resident in the United Kingdom a

company falling within sub-paragraph (1) above ceases to carry on busi-
ness, section 66(1) of this Act shall apply in relation to the company after
that time or after the end of the transitional period, whichever is the later.

(3) If at any time after it ceases to be resident in the United Kingdom a
company falling within sub-paragraph (1) above becomes resident in the
United Kingdom, section 66(1) of this Act shall apply in relation to the
company after that time.

Cases where rule does not apply until end of transitional period
3.—(1) Subject to sub-paragraph (2) below, in relation to a company

which—
(a) carried on business at any time before the commencement date;
(b) was not resident in the United Kingdom immediately before that

date; and
(c) is not a company falling within paragraph 1(1) above,
section 66(1) of this Act shall not apply until after the end of the trans-

itional period.
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(2) If at any time on or after the commencement date a company falling
within sub-paragraph (1) above becomes resident in the United Kingdom,
section 66(1) of this Act shall apply in relation to the company after that
time.

4.—(1) Subject to sub-paragraph (2) below, in relation to a company
which—

(a) carried on business at any time before the commencement date;
(b) ceases to be resident in the United Kingdom at any time on or after

that date in pursuance of a Treasury consent; and
(c) is not a company falling within paragraph 2(1) above,
section 66(1) of this Act shall not apply until after the end of the trans-

itional period.
(2) If at any time after it ceases to be resident in the United Kingdom a

company falling within sub-paragraph (1) above becomes resident in the
United Kingdom, section 66(1) of this Act shall apply in relation to the
company after that time.”

Supplemental
5.—(1) In this Schedule—

“the commencement date” means the date of the coming into force of
this Schedule;

“general consent” means a consent under any section to which sub-para-
graph (2) below applies given generally within the meaning of subsection
(4) of that section;

“taxable” means liable to tax on income by reason of domicile, residence
or place of management;

“the transitional period” means the period of five years beginning with
the commencement date;

“Treasury consent” means a consent under any section to which sub-
paragraph (2) below applies given for the purposes of subsection (1)(a) of
that section.

(2) This sub-paragraph applies to the following sections (restrictions on
the migration etc. of companies), namely— section 765 of the Taxes Act
1988; section 482 of the Taxes Act 1970; section 468 of the [1952 c. 10.]
Income Tax Act 1952; and section 36 of the [1951 c. 43.] Finance Act
1951.
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(3) Any question which arises under any of the provisions of this Sche-
dule shall be determined without regard to the provision made by section
66(1) of this Act.

inance act 1988, s. 66(1)).

Finance Act 1994, Chapter 9, Part VIII Miscellaneous and General,
Companies Treated as non-Resident, Amendment as at: July 20, 2005,
Section 249 Certain companies treated as non-resident 

”(1) A company which--
(a) would (apart from this section be regarded as resident in the United

Kingdom for the purposes of the Taxes Acts, and
(b) is regarded for the purposes of any double taxation relief arrange-

ments as resident in a territory outside the United Kingdom and not resi-
dent in the United Kingdom,

shall be treated for the purposes of the Taxes Acts as resident outside the
United Kingdom and not resident in the United Kingdom.

(2) For the purpose of deciding whether the company is regarded as
mentioned in subsection (1)(b) above it shall be assumed that--

(a) the company has made a claim for relief under the arrangements, and
(b) in consequence of the claim it falls to be decided whether the com-

pany is to be regarded as mentioned in subsection (1)(b) above.
(3) This section shall apply whether the company would otherwise be

regarded as resident in the United Kingdom for the purposes of the Taxes
Acts by virtue of section 66(1) of the Finance Act 1988 (company incor-
porated in UK to be regarded as resident there) [, by virtue of section 66A
of that Act (residence of SE) ] or by virtue of some other rule of law.

(4) In this section--
(a) ‘double taxation relief arrangements’ means arrangements having

effect by virtue of section 788 of the Taxes Act 1988; […]”
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